POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

D Eus, qui crucis mystérium in sanctis martýribus tuis mirabíliter illustrásti : concéde propítius, ut, ex hoc sacrificio roborati / Christo fidéliter hæreámus, et in Ecclésia ad salútem ómniúm operémur : Per Dóminum.

MISSA B DE MARTYRIBUS

(Testimoníum)

INTROITUS.

Ps 118,75.120

COgnóvi, Dómine, quia æquitas iudícia tua, et in veritáte tua humiliásti me: confíge timóre tuo carnes meas, a mandátis tuis tímui.

Ps 118,1: Beáti immaculáti in via: qui ámbulant in lege Dómini. Glória Patri. Cognóvi, Dómine.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

LÆtíficet nos, quaésumus, Dómine, beatórum mártýrum tuórum gloriosa festívitás : quos, Unigéniti tui passiónem et resurrectiónem voce líbera confitentem / pretiósium sánguinem fúndere sancta morte fecísti : Per Dóminum.

LECTIO.

Hebr 10,32-39

Rapinam bonorum vestrorum cum gaudio suscepistis.

Lectio Epistolæ ad Hebræos.

FRatres: Rememorámini prístinos dies, in quibus illumináti magnum certámen sustinuístis passiónum, in áltero quidem oppróbriis et tribulatióibus spectáculum facti, in áltero autem sócii táliter conversántium effécti; nam et vinctis compássi estis, et rapínam bonórum vestrórum cum gáudio suscepístis, cognoscéntes vos habére meliórem substántiam et manéntem.

Nolíte ítaque abícere confidéntiam vestram, quæ magnam habet remuneratiónem, paciéntia enim vobis necessária est ut voluntátem Dei faciéntes reportétis promissiónem. Adhuc enim módicum quántulum, qui ventúrus est véniet et non tardábit: iustus autem meus ex fide vivet, quod si subtráxerit se, non sibi cómplacet in eo ánima mea.

Nos autem non sumus subtractiόνis in perditiónem, sed fidei in acquisitiónem ánimæ.

RESPONSORIUM.

Ps 27,7b-d. lab

In Deo sperávit cor meum, et adiútus sum: et reflóruit caro mea: et ex voluntáte mea confitébor illi.

V/. Ad te, Dómine, clamávi, Deus meus, ne síleas: ne discédas a me.

ALLELUIA.

Ps 89, 1

Allelúia. V/. Dómine, refúgium factus es nobis a generatióne et progénie. Allelúia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lectionum, omittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

In Festis 12 lectionum, omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

y. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

V/. Glória, et divítiæ in domo eius: et iustítia eius manet in saéculum saéculi.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Ps 89,1

Allelúia, y. Dómine, refúgium factus es nobis a generatióne et progénie.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ap 5,12b

Allelúia, y. Dignus est Agnus, qui occísus est, accípere virtútem, et Divinitátem, et sapiéntiam, et fortitúdinem, et honórem, et glóriam, et benedictiónem. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b-19a

Allelúia, y. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Mt 24,4-13

Eritis odio omnibus gentibus propter Nomen meum.

i Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

IN illo témpore: Dixit Iesus discíplis suis: “Vidéte ne quis vos sedúcat. Multi enim vénient in Nómine meo dicéntes: Ego sum Christus, et multos sedúcent. Auditóri enim estis proéla et opiniónes proeliorum; vidéte ne turbémini; opórtet enim fieri, sed nondum est finis. Consúrget enim gens in gentem et regnum in regnum, et erunt fames et terræ motus per loca; hæc autem ómnia inítia sunt dolórum.

Tunc tradent vos in tribulatióne, et occídent vos, et

éritis ódio ómnibus géntibus propter Nomen meum.

Et tunc scandalízabúntur multi et invicem tradent et ódio habébunt ívicem; et multi pseudoprophetae surgent et sedúcent multos: et quóniam abundávit iníquitas refrigéscet cáritas multórum.

Qui autem permánserit usque in finem, hic salvus erit”.

SUPER OBLATA.

Martyrum tuórum passiónem venerántes, fac nos,
Dómine, hoc sacrificio mortem Unigéniti tui digne
ánuntiáre : cui parum fuit hortári mártires vérbo / nisi
firmaret exémplo : Per Christum.

Ex sequentibus Communionibus eligitur alterutra.

COMMUNIO 1.

Io 11,25b-26a

Ego sum resurréctio et vita: qui credit in me, étiam si mórtuus fúerit, vivet; et omnis qui vivit et credit in me, non moriétur in ætérnum.

COMMUNIO 2.

Ps 118,161-162

Príncipes persecúti sunt me gratis, et a verbis tuis formidávit cor meum; lætábor ego super elóquia tua, quasi qui invénit spólia multa.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Tua, Dómine, sumpsimus dona cæléstia de hodiérna
festivitate lætántes : præsta, quaésumus, ut, qui in
hoc divíno convívio mortem Fílii tui annuntiamus /
eiúsdem resurrecciónis et glóriæ cum sanctis martýribus
partícipes esse mereámur : Per Dóminum.

MISSA C DE MARTYRIBUS
(Fecunditas pro Ecclesia)

INTROITUS.

Ps 27,8-9b.d

Dominus fortitúdo plebis suæ, et protéctor
salutárium Christi sui est: salvum fac pópulum tuum,
Dómine, et bénedic hereditáti tuæ, et rege eos usque
in saéculum.

Ps 27,1: Ad te, Dómine, clamábo, Deus meus, ne síleas
a me: nequándo táceas a me, et assimilábor
descendéntibus in lacum. Glória Patri. Dóminus fortitúdo
plebis suæ.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

Deus, qui sánguinem mártýrum semen christianórum
éssé fecísti : concéde propítius, ut tuæ ager
Ecclésiæ, beáti N. (vel beatórum N. et N.) cruóre
rigátus / in amplam tibi messem iúgitér fecundétur : Per
Dóminum.

LECTIO.

Rom 6,3-11

Mortui cum Christo, vivemus cum eo.

Léctio Epístolæ beáti Pauli apóstoli ad Romános.

Ratres: Quicúmque baptizáti sumus in Christo Iesu in
morte ipsíus baptizáti sumus. Consepúlti ergo sumus
cum illo per baptísmum in mortem, ut quemádmódum
suscitátus est Christus a mórtuis per glóriam Patris, ita et
nos in novitáte vitæ ambulémus.

Si enim complantáti facti sumus similitúdini mortis
eius, sed et resurrectionis érimus; hoc sciéntes, quia
vetus homo noster simul crucifíxus est, ut destruatúr
corpus peccáti, ut ultra non serviámus peccáto; qui
enim

mórtuus est iustificátus est a peccáto.

Si autem mórtui sumus cum Christo, crédimus quia simul étiam vivémus cum eo; sciéntes quod Christus suscitátus ex mórtuis iam non móritur, mors illi ultra non dominátur. Quod enim mórtuus est, peccáto mortuus est semel; quod autem vivit, vivit Deo. Ita et vos existimáte vos mórtuos quidem esse peccáto, vivéntes autem Deo in Christo Iesu.

RESPONSORIUM.

Phil 2,8b-9

Christus factus est pro nobis oboédiens usque ad mortem, mortem autem crucis.

y. Propter quod et Deus exaltávit illum, et dedit illi Nomen quod est super omne nomen.

ALLELUIA.

Ps 99,2ab

Allelúia. V/. Iubiláte Deo, omnis terra: servíte Dómino in lætítia. Allelúia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lectionum, amittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

In Festis 12 lectionum, omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

y. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

V/. Glória, et divítiae in domo eius: et iustítia eius manet in saéculum saéculi.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Ps 99,2ab

Allelúia. V/. Iubiláte Deo, omnis terra: servíte Dómino in lætítia.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ap 5,12b

Allelúia, y. Dignus est Agnus, qui occísus est, accíperere virtútem, et Divinitátem, et sapiéntiam, et fortitúdinem, et honórem, et glóriam, et benedictiónem. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b- 19a

Allelúia. V/. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 17,11b-19

Sanctifico me ipsum, ut sint sanctificati in veritate.

**fr* Lécitio sanctí Evangélii secúndum Ioannem.

IN illo témpore: Sublevátis Iesus óculis in caelum, orávit dicens:

“Pater sancte, serva eos in Nómine tuo quod dedísti mihi, ut sint unum sicut nos. Cum essem cum eis, ego servábam eos in Nómine tuo quod dedísti mihi et custodívi, et nemo ex his périit, nisi filius perditiónis, ut Scriptúra impleátur.

Nunc autem ad te vénio, et hæc loquor in mundo ut hábeant gáudium meum implétum in semetípsis. Ego dedi eis sermónem tuum, et mundus ódio eos hábuit, quia non sunt de mundo sicut ego non sum de mundo. Non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos ex Malo. De mundo non sunt sicut ego non sum de mundo.

Sanctífica eos in veritáte: sermo tuus véritas est. Sicut me misísti in mundum, et ego misi eos in mundum; et pro eis ego sanctífico me ipsum, ut sint et ipsi sanctificáti in veritáte”.

SUPER OBLATA.

G Rata tibi sit, Dómine, nostræ devotiónis oblatio / qui beátum N. (vel beátos N. et N.), fruméntum Christi, per martýrii passióem panem mundum suscepí-

písti : Per Christum.

Ex sequentibus Communionibus eligitur alterutra.

COMMUNIO 1.

Io 12,26a

Qui mihi ministrat, me sequatur; et ubi ego sum, illic et minister meus erit.

COMMUNIO 2.

1 Petr 2,9b

In Quadragesima, o mittuntur Allelúia.

Pópulus acquisitionis annuntiáte virtútes eius, allelúia, qui vos de ténebris vocávit in admirábile lumen suum, allelúia.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Æléstibus, Dómine, pasti delíciis, súpplícés te rogá-
v^{rf} mus : ut, exémplo beáti N. (vel beatórum N. et N.),
caritátis et passiónis Fílii tui in méntibus nostris signa
feramus / et perpétuæ pacis fructu iúgitér perfruámur :
Per Dóminum.

MISSA D DE MARTYRIBUS

(Victoria martyrii)

INTROITUS.

Ps 63,11

T Ætábitur iustus in Dómino, et sperábit in eo, et lau-
JL-[^] dabúntur omnes recti corde.

Ps 63,2: Exáudi, Deus, oratióne meam cum
déprecór: a timóre inimíci éripe ánimam meam.

Glória Patri.

Lætábitur iustus in Dómino.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui beátum N. (vel beátos N. et N.) divína caritáte flagrántem (flagrántes), ac fide, quæ vincit mundum, insígnem (insígenes) effecísti : praesta, quaésumus, ut ipso (ipsis) intercedénte (intercedentibus), nos quoque in fide et caritáte perseverantes / eius (eórum) glóriæ consórtes fieri mereámur : Per Dóminum.

LECTIO.

2 Tim 2,8-13; 3,10-12 (*LE: 2,8-13*)*Si sustinemus cum Christo, et conregnabimus.*

Léctio Epístolæ secúndæ beáti Pauli apóstoli ad Timótheum.

Aríssime: Memor esto Iesum Christum resuscitátum esse a mórtuis, ex sémine David, secúndum Evangélium meum in quo labóro usque ad víncula quasi male óperans, sed verbum Dei non est alligátum. Ideo ómnia sustíneo propter eléctos, ut et ipsi salútem consequántur quæ est in Christo Iesu cum glória æténa.

Fidélis sermo: nam si commórtui sumus, et convivémus; si sustinémus, et conregnábimus; si negábimus, et ille negábit nos; si non crédimus, ille fidélis manet, negáre enim se ipsum non potest.

Tu autem assecútus es meam doctrínam, institutióem, propósitum, fidem, longanimitátem, dilectiόem, paciéntiam, persecutiόes, passiόes, quália mihi facta sunt Antiochia, Icónii, Lystris, quales persecutiόes sustínui; et ex ómnibus me erípuit Dóminus. Et omnes qui volunt pie vívere in Christo Iesu persecutiόem paciéntur.

RESPONSORIUM.

Ps 20,4b. 3

Posuísti, Dómine, super caput eius corónam de lápide pretiόso.

V/. Desidérium ánimæ eius tribuísti ei, et voluntáte labiórurú eius non fraudásti eum.

ALLELUIA.

Ps 111,1

Allelúia. V/. Beátus vir qui timet Dóminum; in mandátis eius cupit nimis. Allelúia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lectionum, amittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

In Festis 12 lectionum, omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

V/. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

V/. Glória, et divítia in domo eius: et iustítia eius manet in saéculum saéculi.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Ps 111,1

Allelúia. T. Beátus vir qui timet Dóminum; in mandátis eius cupit nimis.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ap 5,12b

Allelúia. V/. Dignus est Agnus, qui occísus est, accíperere virtútem, et Divinitátem, et sapiéntiam, et fortitúdinem, et honórem, et glóriam, et benedictiónem. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b- 19a

Allelúia. V/. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 16,28-33

In mundo pressuram habetis, sed confidite, ego vici mundum.

& Lécctio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

IN illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis: “Exívi a Patre et veni in mundum; íterum relínquo mundum et vado ad Patrem”.

Dicunt discípuli eius: “Ecce nunc palam lóqueris, et provérbium nullum dicis. Nunc scimus quia scis ómnia et non opus est tibi ut quis te intérroget; in hoc crédimus quia a Deo exísti”.

Respóndit eis Iesus: “Modo créditis? Ecce venit hora et iam venit ut dispergámini unusquísque in própria et me solum relínquátis; et non sum solus, quia Pater mecum est.

Hæc locútus sum vobis, ut in me pacem habeátis: in mundo pressúram habétis, sed confidite, ego vici mundum”.

SUPER OBLATA.

HÆc hóstia, Dómine, quam in beáti N. (vel beatórum N. et N.) triumpho deférimus : corda nostra tui amoris igne iúgiter inflámmet / et ad promíssa perseverántibus præmia dispónat : Per Christum.

COMMUNIO.

Mt 16,24b

Qui vult veníre post me, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

C Oncéde nobis, Dómine, per hæc sacraménta cæléstia, grátiam in beáti mártiris N. (vel beatórum mártirum N. et N.) celebritate múltiplicem : ut de tanti agóne certáminis discámus et firma solidári patientia / et pia exsultare victória : Per Dóminum.

MISSA E DE MARTYRIBUS

(Victoria martyrii)

INTROITUS.

Ps 67,4

T Usti epuléntur, et exsúltent in conspéctu Dei, et de--
L lecténtur in lætítia.

Ps 67,2: Exsúrgat Deus, et dissipéntur inimíci eius: et fúgiant qui odérunt eum, a fácie eius.

Glória Patri.

Iusti epuléntur.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, cuius virtus in infirmitate perficitur : da nobis, beáti N. mártiris (vel beatórum N. et N. mártirum) exémplo, Unigéniti tui passiónum societatem / ut resur-rectióni configurári mereámur : Per Dóminum.

LECTIO.

Ap 12,10-12a

Vicerunt propter sanguinem Agni.

Léctio libri Apocalýpsis beáti Ioannis apóstoli.

EGo Ioannes audívi vocem magnam in caelo dicéntem: “Nunc facta est salus et virtus et Regnum Dei nostri et potéstas Christi eius, quia proiéctus est Accusátor fratrum nostrórum, qui accusábat illos ante conspéctum Dei nostri die ac nocte. Et ipsi vicérunt illum propter sánguinem Agni et propter verbum testimónii sui et non dilexérunt ánimam suam usque ad mortem. Proptérea lætámini, caeli et qui habitátis in eis”.

RESPONSORIUM.

Ps 149,5.1

Exsultábunt Sancti in glória, lætabúntur in cubílibus suis.

y. Cantáte Dómino cánticum novum; laus eius in Ecclésia Sanctórum.

ALLELUIA.

Sap 3,8

Allelúia. V/. Iudicábunt Sancti natiónes, et dominabúntur pópulis; et regnábit Dóminus illórum in perpétuum. Allelúia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lectionum, o mittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

In Festis 12 lectionum, omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

V/. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

V/. Glória, et divítiæ in domo eius: et iustítia eius manet in saéculum saéculi.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Sap 3,8

Allelúia. V/. Iudicábunt Sancti natiónes, et dominabúntur pópulis; et regnábit Dóminus illórum in perpétuum.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Ap 5,12b

Allelúia. V/. Dignus est Agnus, qui occísus est, accípere virtútem, et Divinitátem, et sapiéntiam, et fortitúdinem, et honórem, et glóriam, et benedictiónem. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b-19a

Allelúia. V/. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 16,20-22

Gaudium vestrum nemo tollit a vobis.

& Lécitio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

IN illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis: “Amen, amen dico vobis, quia plorábitis et flébitis vos, mundus autem gaudébit; vos contristabímmini, sed tristítia vestra vertétur in gáudium.

Múlier cum parit tristítiam habet, quia venit hora eius; cum autem pepérerit púerum, iam non méminit pressuræ propter gáudium quia natus est homo in mundum.

Et^ros ígitur nunc quidem tristítiam habétis; íterum autem vidébo vos, et gaudébit cor vestrum, et gáudium vestrum nemo tollit a vobis”.

SUPER OBLATA.

T) Ræséntia múnera, quaésumus, Dómine, ita seréna JL pietáte intuére : ut Sancti Spíritus perfundántur benedictióne, et in nostris córdibus eam dilectiónem válidam operentur / per quam sanctus martyr N. (vel sancti mártynes N. et N.) ómnia córporis tormenta devícit (torménta devicérunt) : Per Christum.

COMMUNIO.

Ps 32,1

Gaudéte, iusti, in Dómino; rectos decet collaudátio.
(T. P. Allelúia.)

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

BEatórum mártýrum cæléstem victóriam divíno convívio celebrántes, te, Domine, depóscimus : ut panem vitæ hic edentes / de ligno vitæ in paradíso édere mereámur : Per Dóminum.

COMMUNE DOCTORUM

MISSA A DE DOCTORIBUS

(Sapientia caro facta)

INTROITUS.

Sap 18,14-15a

DUm médium siléntium tenérent ómnia, et nox in suo cursu médium iter habéret: omnípotens sermo tuus, Dómine, de caelis a regálibus sédibus venit. Ps92,lab: Dóminus regnávít, decórem indútus est: indútus est Dóminus fortitúdinem, et præcínxit se. Glória Patri. Dum médium siléntium.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui Fílium tuum lumen verum in múnđum misísti : effúnde, intercedénte beáto N., Spíritum promissionis / qui veritátis sémina in córdibus hóminum iugiter diffúndat : Per Dóminum.

LECTIO.

Sap 7,22- 8,1

Sapientia candor est lucis aeternae.

Léctio libri Sapiéntiæ.

ESt in Sapiéntia spíritus intéllegens, sanctus, únicus, múltiplex, subtílis, móbilis, perspícuus, incoinquinátus, lúcidus, ínnocens, amans bonum, acútus, quem nihil vetat, benefáciens, humánus, benígus, stábilis, certus, secúrus, omnem habens virtútem, ómnia prospíciens et pénétrans omnes spíritus,

intellegíbiles, mundos, subtilíssimos.
 Omni enim motu móbilior est sapiéntia;
 pertránsit autem et pénétrat ómnia propter mundítiam.
 Hálitus est enim virtútis Dei
 et emanátio claritátis Omnipoténtis sincéra;
 ídeo nihil inquinátum in eam incúrrit: candor
 est enim lucis ætérnæ
 et spéculum sine mácula Dei poténtiæ
 et imágo bonitátis illíus. Et,
 cum sit una, ómnia potest; et in se
 pérmanens ómnia ínnovat,
 et per generatiónes in ánimas sanctas se tránsferens
 amícos Dei et prophétas constítuit.
 Nihil enim díligit Deus,
 nisi eum, qui cum sapiéntia inhábitat. Est
 enim hæc speciósior sole
 et super omnem dispositiÓNem stellárum; luci
 comparáta invenítur splendídior: illi enim
 succédit nox,
 sapiéntiam autem non vincit malítia. Attíngit
 ergo a fine usque ad finem fórtiter
 et dispónit ómnia suáviter.